BEOTEAT

Povodom zahteva za poja$njenja upuéenih Narugiocu od strane potencijalnih ponudada od 05.
do 13. februara 2014. godine, a u vezi javne nabavke: Nabavka personalnih radunara za
potrebe naucnoistrazivackih organizacija, broj nabavke: I0P/5-2013/C, dostavljamo sledece

odgovore:

Pitanje br. 3:

1. Na stranama 16. i 17. Tenderske dokumentacije, “Odeljak | Uputstva
ponudacima” , tacke 22. i 23. dali ste uputstvo za oblik, potpisivanje,

obelezavanje ponuda ...

Molimo Vas da potvrdite da nije potrebno pakovati ponude za svaki LOT
posebno.

Molimo Vas da pojasnite na kofi nacin se prilaZu obrasci (Obrazac za podatke
o ponudacu, Obrazac za podatke o partner u zajednickom ulaganju, Obrazac
za podnosenje ponude...) iz Tenderske dokumentacije ukoliko se LOT-ovi

pakuju/ne pakuju odvojeno.

Odgovor br. 3:
Ponuda¢ nije duZan da, ukoliko podnosi ponudu za vise lotova, za svaki lot prilaZze posebnu

ponudu odnosno kovertu. Ponude za sve lotove mogu biti u okviru jedne tehni¢ke odnosno
finansijske ponude. Ukoliko je ponuda za odredeni lot eliminisana u fazi tehni¢ke ocene, dok
Je za drugi(e) lot(ove) prihvacena, finansijska ponuda (koverta) ée se otvoriti ali e se &itati
samo cene ponude za privacene lotove.

Pitanje br. 4:

2. Na strani 27. Tenderske dokumentacije, u delu OPP, tac¢ka 10.1. naznadili ste
da je jezik projekta srpski.

Molimo Vas da potvrdite da je prihvalljivo da se sva tehnicka dokumentacija
(Datasheets, Katalozi, Stampana izdanja) u ponudi dostavi na engleskom
jeziku, a da se odredeni delovi prevode na srpski jezik na zahtev narudioca.

Odgovor br. 4:
Sva prateca tehnicka dokumentacija pa i ona koju ste naveli se moZe dostaviti na engleskom

Jezike. Narutilac zadrZava pravo da u fazi struéne ocene, zahteva od ponudaca prevod delova
pratece tehnicke dokumentacije na srpski jezik.

Pitanje br. 5:
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3. Model ugovora QUU iz Vase konkursne dokumentacije u ¢lanu 23.1 predvida
da su osigurana dobra koja se nabavijaju prema ugovoru kompletno
osigurana, prema vazecim propisima Incoterms na nadin u uslovima iz PUU.
Kako model ugovora PUU, u &lanu 4.2 (b), predvida da se primenjuje verzija
izdanja propisa Incoterms 2010, molim Vas za odgovor da li biste prihvatili
"Generalnu Polisu Transporta za osiguranje po$iljaka u domacem transportu”
kompanije Dunav osiguranje a.d. koja pokriva sve transportne rizike po
jednom prevoznom sredstvu u vrednosti od 300.000 USD a sa kojom
raspolazemo.Sama generalna polisa transporta je sigurnija od osnovnog
osiguranja koje se primenjuje po Incoterms pravlima, pa smo misljenja da u
cilfu smanjivanja troskova nabavke, omogucite ponudacdima da koriste vec
postojece polise transporta.

Odgovor br. 5:

S obzirom da je paritet Incoterms koji se primenjuje DDP, te da je dobra potrebno isporuditi
“na ruke” licima ovla$¢enim za prijem dobara, dobavljal je u potunosti odgovoran za sve
rizike isporuke do momenta predaje dobara navedenim licima i nije potrebno da dostavlja

polise osiguranja naru¢iocu.

Pitanje br. 6:
S obzirom da ponudaci iz zemlje narugioca od 01.09.2013.godine imaju moguénost
upisivanja u registrar ponudaca, $to znadi da ponuda¢ koji je upisan u Registar
ponudaca ispunjava sve uslove koje je narudilac definisao na stranama 31 | 32
tenderske dokumentacije u okviru pravne sposobnosti, a koji se odnose na to da
ponudacu nije izreCena pravosnaZna sudska ili upravna mera zabrane obavijanja
delatnosti i da je izmirio sve poreze i doprinose prema drzavi, da li ée se u tom slucaju
umesto Potvrda Privrednog i Prekrsajnog suda odnosno Potvrde Agencije za privredne
registre, kao i Potvrde Poreske uprave i Uprave javnih prihoda, prihvatiti izjava
ponudaca da je upisan u Registar ponudaca sa linkom za proveru navedenih podataka?

Odgovor br. 6:
Ponudaci iz zemlje naru¢ioca mogu svoju pravnu sposobnost dokazati dostavljanjem ReSenja

o upisu ponudaca u registar koji vodi Agencija za privredne registre Republike Srbije ili
“link” ka stranici registra sa podacima o ponudacu. Narugilac ¢e izvrsiti elektronsku proveru
statusa ponudaca tokom stru¢ne ocene ponuda.

Pitanje br. 7:
S obzirom da 2013.godina jo$ uvek nije finanijski zavr$ena, odnosno nije moguée dobiti

lzvestaj o bonitetu (BON JN) za 2011., 2012. i 2013. godinu, zamolili bismo Vas da nam
potvrdite da je za dokazivanje poslovnog prihoda u poslednje tri godine dovolino
dostaviti Izvestaj o bonitetu koji obuhvata 2010., 2011. i 2012. godinu?

Odgovor br. 7:
Odgovoreno u prethodnom dokumentu.

Pitanje br. 8: ’
Da li se pod dokazivanjem poslovnog kapaciteta u poslednje tri godine, misli na
dostavljanje referenci za 2010., 2011. i 2012.godinu?
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Odgovor br. 8:
TraZeni poslovni kapacitet odnosi se na 2011, 2012, 2013. i tekuéu godinu.

Pitanje br. 9:
Da li je za dokazivanje kadrovskog kapaciteta koji se tiCe ukupnog broja zaposlenih
dovolino dostaviti samo Izjavu ponudata na memorandumu firme sa popisom

zaposlenih bez dostavljanja M3A obrazaca i kopija radnih knjiZica za 50 zaposlenih?

Odgovor br. 9:
Kao dokaz o broju zaposlenih ponuda¢ dostavlja spisak zaposlenih radnika.
Samo za strucna lica - servisere, ponudac¢ dostavlja kopije sertifikata i odgovarajuéi dokaz da

su lica zapolena kod ponudaga (M3 A, radne knjiZice...)

Pitanje br. 10:
Ukoliko izlazimo sa zajedni¢kom ponudom, da li u Obrazac za podatke o ponudadu koji
je dat na strani 35 Tenderske dokumentacije, u tadki 1. Pravni naziv ponudada

upisujemo samo pravni naziv nosioca zajedni¢ke ponude a u tagki 2. upisujemo Pravni
naziv i nosioca zajedni¢ke ponude i u¢esnika u zajednickoj ponudi?

Odgovor br. 10:
Da.

Pitanje br. 11:
Ukoliko izlazimo sa zajednickom ponudom, da li u Obrazac za podatke o ponudadu koji

je dat na strani 35 Tenderske dokumentacije, u taékama 3., 4., i 5. unosimo samo
podatke nosioca zajednitke ponude?

Odgovor br. 11:
Da.

Pitanje br. 12:
Da li se pod prepisom originalnog dokumenta o registraciji preduzeéa podrazumeva
overena kopija istog?

Odgovor br. 12:
Dovoljno je priloziti neoverenu kopiju.

Pitanje br. 13:
Da li u Obrazac za podatke o ponudadu u okviru tacke 6. na mestu “Naziv:” unosimo
ime i prezime osobe oviaStene za zastupanje nosioca zajednitke ponude a zatim i
njegovu liénu adresu i brojeve telefona i e-postu?

Odgovor br. 13:
Da.
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h \‘Pi”[anje br. 14:

Da li u Obrazac za podatke o partneru u zajedni¢kom ulaganju u tacki 1. Pravni naziv
ponudaca: unosimo samo pravni naziv nosioca zajednitke ponude a u tacki 2. Pravni
naziv ucesnika u zajednickoj ponudi?

Odgovor br. 14:
Da.

Pitanje br. 15:
Da li u Obrazac za podatke o partneru u zajedni¢kom ulaganju u okviru tatke 6. na

mestu “Naziv:" unosimo ime i prezime osobe ovlagéene za zastupanje udesnika u
zajednic¢koj ponudi a zatim i njegovu li¢nu adresu i brojeve telefona i e-pos$tu?

Odgovor br. 15:
Da.

Pitanje br. 16:
Ukoliko predajemo ponudu za viSe lotova da li onda Obrazac za podno$enje ponude
dostavljamo popunjen za svaki lot posebno?

Odgovor br. 16:
Da.

Pitanje br. 17:

Ukoliko predajemo ponudu za vide lotova da li onda original i kopiju ponude predajemo
odvojeno, posebno zapakovano za svaki lot, ili celokupnu ponudu za sve lotove
predajemo u jednoj koverti original i u jednoj koverti kopiju?

Odgovor br. 17:

Nije potrebno ponudu za svaki lot prilagati u svaku kovertu posebno ve¢ je to neophodno
uraditi za “original” i “kopiju” ponude, te za “tehnic¢ku i “finansijsku” ponudu.

Pitanje br. 18:

Ukoliko je jedan od uCesnika u zajedni¢koj ponudi pravno lice registrovano u Republici
Hrvatskoj da li je u tom slu€aju potrebno prevoditi dostavljenu dokumentaciju s obzirom
da je u pitanju jezik srodan srpskom jeziku, odnosno jeziku narugioca?

Odgovor br. 18:
Nije potrebno.

Pitanje br. 19:
Ukoliko su sertifikati i standardi koji se dostavljaju uz ponudu na engleskom jeziku, da li
je potrebno da za iste dostavimo i prevod na srpski jezik overen od strane sudskog
tumaca®
Odgovor br. 19:
Sertifikate i standarde, kao i prate¢u tehni¢ku dokumentaciju koja je iskazana na engleskom
jeziku, nije potrebno prevoditi na srpski jezik.

Pitanje br. 20:

Ukoliko izlazimo sa zajedniCkom ponudom da li u Ugovorni sporazum u deo ugovaradi
na strani 77 Tenderske dokumentacije, upisujemo naziv, zemlju i adresu svakog
uCesnika u zajednickoj ponudi ili samo nosioca zajednicke ponude?
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Odgovor br. 20:
Dovoljno je uneti podatke nosioca zajednic¢ke ponude.

Pitanje br. 21:
Ukoliko dajemo ponudu za viSe lotova, da li Ugovorno sporazum popunjavamo za svaki

lot pojedinatno?

Odgovor br. 21:
Da.

Pitanje br. 22:

Da li je prilikom predaje ponude, potrebno da se popuni deo “identifikacija sluZbenog
svedoka” na strani 78 Tenderkse dokumentacije u okviru Ugovornog sporazuma?

Odgovor br. 22:
Ne.

Pitanje br. 23:

U Odeljku VIII, OUU 15.1. Definisali ste na¢in na koji ce se vrsiti placanje ali nije deflnisan
rok u kom ce se izvrSiti placanje 40% u toku isporuke i 20% nakon isporuke. Molimo vas da
nam dellnisete u kom roku ce biti placen racun koji se izda nakon zavr3ene isporuke od 80% i

nakon kompletne isporuke.

Odgovor br. 23:
Narucilac odmah vrsi placanja. Period kasnjenja placanja nakon koga narudilac pla¢a kamatu

dobavljacu je Cetrdesetpet (45) dana.

Pitanje br. 24:

U Odeljku VIII, OUU 15.1. pominje se neophodnost izdavanja avansne garancije ukoliko
budemo trazili avans. Avansna garancija po tom Clanu treba da vazi 30 dana duze nakon roka
isporuke. Obzirom da je hardware u pitanju i da je planirano da 80% bude isporudeno za 90
dana od dana potpisivanja ugovora i da je isporukom avans opravdan. S obzirom da se
bankarska garancija izdaje po kvartalima molimo vas da nam potvrdite da li je mogucée izdati
racun nakon isporuke 40% opreme i kojom cemo opravdati primljeni avans.

Odgovor br. 24:
Moguce je izdati racun po izvrSenoj isporuci u vrednosti avansa radi njegovog pravdanja i

otpusStanja avansne garancije.

Pitanje br. 25:

U Odeljku VIII. OUU 15.1. pominje se neophodnost izdavanja avansne garancije ukoliko
budemo traZili avans. Avansna garancija po tom Clanu treba da vazi 30 dana duze nakon roka
isporuke.molimo vas da revidirate zahtev za rok vaZenja avansne garancije i da avansna
garancija ima rok vaZenja 7-10 dana, predpostavka da je ovo period za
kvalitativno/kvantitativni prijem za isporuc¢enih 40% opreme

Odgovor br. 25:
Narucilac ne¢e menjati period vaznosti avansne garancije.
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Pitanje br. 26:
U Odeljku VIII. OUU 17.4. naveden je rok vaZenja bankarske garancije za dobro izvr3enje

posla koja treba da vazi 365 dana od poslednjeg dana isporuke.Kao sto smo gore naveli,
kompletan posao je zavr$en isporukom robe. stoga bankarska garancija za dobro izvrenje
posla nema nikakav osnov da traje ovoliko dugo. Osnov za navedeni rok vaZenja bankarske
garancije moze biti samo vezan za isporuku software-a(odrzavanje, usluge...), nikako za
isporuku hardware-a. Maximalni rok ove bankarske garancije trebao bi da bude 30 dana duzi
od datuma za konaénu isporuku robe i potpisanog zapisnika o primopredaji sto je max 150
dana od dana potpisivanja ugovora.

Odgovor br. 26:
“Kompletan posao” zavrSava se istekom obaveza dobavljata u pogledu post-prodajnih

usluga. Narucilac nece menjati period vaznosti garancije za dobro izvrSenje posla.

Pitanje br. 27:
U Odeljaku III, Kriterijumi za vrednovanje i k val i fi kovanje, u delu u kom se dokazuje

poslovni kapacitet naveli ste da je za dokaz potrebno dostaviti: Kopije ugovora, otpremnice
ili izjave prethodnih klijenata sa posebno obeleZenim dokumentom koji se odnosi na
realizaciju ugovora u vrednosti ponude. Da li ce za narucioca prihvatljiv dokaz za
ispunjavanje poslovnog kapaciteta biti dovoljna izjava prethodnih klijenata-naruéilaca u
kojima naru€ilac potvdjuje da je ponudag referentni ugovor realizovao u potpunosti, u
ugovorom predvidjenom roku, i bez primedbi?

Odgovor br. 27:
Ponuda¢ moZe dokazati ispunjavanje poslovnog kapaciteta koji se odnosi na realizaciju u

isporuci ra¢unara i racunarske opreme dostavljanjem izjava prethodnih klijenata. Naruéilac
zadrzava pravo da, u fazi struéne ocene ponude, zahteva dodatnu dokumentaciju (ugovore,
otpremnice i sl) radi dokazivanja ispunjenosti uslova.

Komisija za javnu nabavku

Q/\/m m‘\/’w -

" Milos Vojdvie
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